

La Democracia, Depto. Huehuetenango Guatemala, C. A.

Teléfono: 77738366

E-mail: munilademohuehue@hotmail.com

MARCO NORMATIVO ENERO 2024

Actualizado al 01 febrero 2024

La Municipalidad de La Democracia, Huehuetenango se rige bajo el marco normativo de las siguientes leyes:

- 1. CONSTITUCIÓN POLITICA DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA
- 2. CODIGO MUNICIPAL
- 3. CODIGO DE TRABAJO
- 4. LEY DE SERVICIO MUNICIPAL
- 5. LEY DE CONSEJOS DE DESARROLLO URBANO Y RURAL
- 6. LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
- 7. LEY DEL PRESUPUESTO